
Č. j. DS/0080/2017/ŽPÚP

PŘÍ KÁZNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.( ve znění pozdějších předpisů (nový občanský zákoník)
a ve smyslu ustanovení §2430 a následujících tohoto zákona mezí smluvními stranami:

Příkazce:

Název:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „příkazce")

Příkazník:

Název:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-maíl:
(dále jen „příkazník")

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou města
00 285 455
Komerční banka a. s.

518 670 240
janoska@veseli-nad-moravou.cz

na straně jedné

a

Fragula s.r.o.
Sivice č.p. 304, 664 07 Sivice
Ing. Janem Hůlou, jednatelem společnosti
032 55 018
ČSOB, a.s.

731112053
fragula@seznam.cz

na straně druhé.



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je odborná poradenská a konzultační činnost pro administraci 
zadávacího řízení pro veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení ve 
smyslu § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZVZ"), 
zajištění finanční podpory z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
„IROP"), prioritní osa PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifický cíl SC 
3.3: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje, a pro kofinancování 
z prostředků Národního programu Životní prostřední (dále jen „NPŽP"), prioritní oblast 4. Příroda a 
krajina, podoblast 4.2 Území bez zvláštní ochrany -  volná krajina, a následná administrace projektu 
ve formě investičního dozoru (monitoringu) projektu a zpracování závěrečného vyhodnocení akce 
pro projekt „Územní studie krajiny pro ORP Veselí nad Moravou". Služby příkazníka budou 
poskytnuty v následujícím rozsahu:

1.1.1 Příprava, zajištění a organizace průběhu zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zpracovatele 
územní studie krajiny.

1.1.2 Odborná konzultační činnost při přípravě projektu (zpracování Podkladů pro hodnocení žádosti o 
podporu a Informace k zadání územní studie) a konzultace projektu s poskytovatelem dotace 
(IROP).

1.1.3 Příprava Žádosti o poskytnutí podpory v rámci aktuální výzvy 9. IROP pro projekt (dále jen 
„Žádost") ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace.

1.1.4 Příprava Žádosti o poskytnutí podpory v rámci aktuální 14. výzvy pro projekt (NPŽP) ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem dotace.

1.1.5 Zajištění investičního dozoru (monitoringu) projektu -  zpracování monitorovacích zpráv, žádosti o 
změny, žádostí o platbu a financování a ostatní komunikace s poskytovatelem dotace po dobu 
realizace projektu v rámci IROP a NPŽP.

1.1.6 Zajištění Závěrečného vyhodnocení akce -  zpracování a kompletace dokladů pro závěrečné 
vyhodnocení realizace projektu v souladu s podmínkami IROP a NPŽP.

1.2 Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v článku 1 této smlouvy uhradit příkazníkovi odměnu
sjednanou podle článku 4 této smlouvy.

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, dle 

platných právních předpisů.

2.2 Příkazník je povinen uskutečňovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, podle pokynů 
příkazce a v souladu sjeho zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané 
práci, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke 
zpracování příkazcem.

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a 
postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.



2.4 Příkazník je oprávněn po písemném souhlasu příkazce, uskutečňovat část smluvního plnění 

prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na 
činnosti, které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných 

nezávislých posudků a vyhodnocení. K těmto činnostem je příkazce oprávněn udělit třetím osobám 
plnou moc k uskutečňování právních úkonů jménem příkazníka, a to na základě zmocnění příkazníka 
podle článku 3, odst. 3.3 této smlouvy.

2.5 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce, věci, 
které za něho převzal při začátku a během plnění příkazní smlouvy.

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činností a právních 
úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění 

těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 
dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nový občanský zákoník). Příkazníkovi náleží v tomto případě 
částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená pro potřeby příkazce.

2.7 Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této 
smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem považovány za předmět obchodního tajemství příkazce 
ve smyslu ustanovení § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nový občanský 
zákoník).

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 
nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém termínu) předat příkazníkovi 
veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy.

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost.

3.3 Příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc k uskutečňování právních úkonů jménem příkazce, 
tato plná moc tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Platnost plné moci končí současně s ukončením platnosti 
této smlouvy.

4. CENA A ÚHRADA DÍLA

4.1 Celková cena za poskytované služby činí 130.000,- Kč bez DPH (slovy: jednostotřicettisíc). Tato cena je 
pevná za provedené služby a předané výstupy v rozsahu této smlouvy.

4.2 Odměna příkazníka dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy neobsahuje DPH, které bude fakturováno 
podle daňového zákona platného v den fakturace.

4.3 Odměna příkazníka dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré vynaložené náklady 
příkazníka včetně nákladů na cestovné. Tyto ceny neobsahují speciální znalecké posudky, které si 
vyžádá příkazce. Uvedené náklady hradí v plném rozsahu příkazce, na základě dokladů předložených 
příkazníkem, po provedení plnění dle této smlouvy.



4.4 Platba odměny dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle článku 1, odst.
1.1 této smlouvy bude hrazena následujícím způsobem:

4.4.1 Platba odměny podle článku 1, odst. 1.1.1 této smlouvy ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc) + DPH 
bude uhrazena po předání veškeré dokumentace z průběhu výběrového řízení příkazci. Smluvní 
strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem 
bude vystavena faktura -  daňový doklad.

4.4.2 Platba odměny podle článku 1, odst. 1.1.2 a 1.1.3 této smlouvy ve výši 45.000,- Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisíc) + DPH bude uhrazena po podání žádosti včetně povinných příloh ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem dotace a zaregistrování na IROP. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu 
dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura -  daňový 
doklad.

4.4.3 Platba odměny podle článku 1, odst. 1.1.4 této smlouvy ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc) + DPH bude 
uhrazena po podání žádosti včetně povinných příloh ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace na 
Státní fond životního prostředí ČR. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází 
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura -  daňový doklad.

4.4.4 Platba odměny podle článku 1, odst. 1.1.5 této smlouvy bude účtována po skončení s příkazcem 
dohodnuté etapy realizace projektu po předložení monitorovací zprávy a zjednodušené žádosti o 
platbu (ZŽoP) s povinnými přílohami ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc) + DPH, odměna bude účtována 
příkazci po dobu realizace projektů IROP a NPŽP do celkové výše 20.000 Kč (slovy: dvacettisíc) + DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že k datu předložení monitorovací zprávy a ZŽoP dochází k uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura -  daňový doklad.

4.4.5 Platba odměny podle článku 1, odst. 1.1.6 této smlouvy ve výši 10.000,- Kč (slovy: dvacettisíc) + DPH 
bude uhrazena po zpracování a podání Závěrečné monitorovací zprávy na IROP a Závěrečného 
vyhodnocení akce na NPŽP poskytovatelům dotace. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu 
dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a mandatářem bude vystavena faktura -  daňový 
doklad.

4.5 Smluvní strany sjednávají splatnost faktury vystavené příkazníkem do 30 dnů po jejím obdržení 
příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy příkazce předal příkaz 
k úhradě peněžnímu ústavu příkazníka.

5. ZÁRUKA ZA DÍLO

5.1 Příkazník zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že po 
dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě.

5.2 Záruční doba se sjednává po dobu 24 měsíců po uskutečnění předmětu této smlouvy. Po tuto dobu 
má příkazce právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad u provedených činností dle této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování 

nebo úprava provedených činností dle této smlouvy.

5.3 Příkazník nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce.



6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

6.2 Tento smluvní vztah může být ukončen:

6.2.1 oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě,

6.2.2 písemnou výpovědí při podstatném a opakovaném porušení závazků touto smlouvou přijatých, tj. 
porušuje-li druhá Smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 
možnost výpovědi výslovně upozorněna.

6.3 Výpovědní doba činí 1 (slovy: jeden) týden a začíná plynout od dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

6.4 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit příkazníkovi sjednané 
odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní 
lhůty, pokud nestanoví tato smlouva jinak.

7. SANKCE

7.1 V případě, že příkazník zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 25% smluvní ceny včetně DPH v termínu do 30 dnů od výzvy 
příkazce.

7.2 V případě, že bude smlouva vypovězena příkazcem, je příkazník povinen dokončit všechny předem 
dohodnuté úkony a příkazce je povinen uhradit všechny platby za činnosti již uskutečněné příkazníkem 
v souladu ustanovením článku 1 této smlouvy.

7.3 Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku.

8.2 Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran.

8.3 Smlouva zaniká uskutečněním právních úkonů a činností příkazníka sjednaných v této smlouvě.

8.4 Smlouvu schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 61. schůzi dne 09.01.2017 usnesením 
č. 1/61/RMV/2017.

8.5 Kontaktní osobou za příkazce je Ing. Bc. Jiří Janoška, vedoucí odboru životního prostředí a územního 
plánování MěÚ Veselí nad Moravou, tel. 518 670 240, e-mail janoska@veseli-nad-moravou.cz.



8.6 Smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1
(slovy: jednom) vyhotovení smlouvy.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní
strany připojují níže své podpisy.

Za příkazce: 11 Ol 2017 Za příkazníka:
Ve Veselí nad Moravou, dne.............................. V Sivicích, dne 13.01.2017

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

ou

starosta města
Město Veselí nad Moravou Fragula s.r.o.

Přílohy:
1. Plná moc pro zajištění záležitostí dle smlouvy - Fragula s.r.o.



PŘÍLOHA Č. 1 - PLNÁ MOC

k Příkazní smlouvě ze dne 13. ledna 2017

Město Veselí nad Moravou

tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou

zastoupené Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou města

IČ: 00 285 455

uděluje tuto

PLNOU MOC

společnosti Fragula s.r.o. se sídlem v Sivicích č.p. 304, PSČ: 664 07 Sivice, IČ: 032 55 018, jako příkazníkovi na

základě Příkazní smlouvy ze dne 13. ledna 2017, aby jménem příkazce mohla činit veškeré právní úkony

nezbytné k provádění činnosti administrátora zadávacího řízení (osoby zastupující zadavatele), tj. zajištění

a organizaci průběhu zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele zpracovatele územní studie krajiny
a k přípravě a podání žádostí o dotaci a následné administraci projektu: „Územní studie krajiny pro ORP

Veselí nad Moravou" s poskytovateli dotace a ostatními relevantními institucemi veřejné správy či dalšími

subjekty. Zastoupení vyplývá z Příkazní smlouvy uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem.

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

Ve Veselí nad Moravou, dne

Příkazce:

1 3. O l 2017

Ing. sta

Město Veselí nad Moravou

Zmocnění přijímám.

V Sivicích, dne 13.01.2017

Příkazník:

Ing.M i Hůla, jednatel společnosti

Fragula s.r.o.


